protulit. *Regnum meum non est de hoc mundo. Non turbetur vestrum, neque formidet, quia vado ad Patrem.* Missus Cardinalis in Nauarram à Magdalena Francica Phebi marre, & foror Ludouici XI. Francorum Regis, ad compescendos tumultus excitatos à Grandimontis, & Bellomontis, auxilia repudiatur, & milites oblatos à Ferdinando Castellæ Rege. Ibidem plura pietatis, & religionis Christianæ relinquens exempla, Clericos Nauarræ, & Pampeleonæ Sacerdotes hospitio euenit Curialium, dum Rex illic ageret. Ludouicum Lerinensem Bellomontis Comitem, & Philippum Peraltæ in Nauarræ Polemarchum, cuius frater fuerat à Ludouico interfectus, odij depositis, eadem sacra hostia bipartita cõmanicauit. Cardinalis dicitur Diaconus S. Cosmæ, & Damiani à Sixto IV. tertii Cardinalium promotione, Anno 1476. quinto Cal. Ianuar. Terram deferit Romæ in Palatio Vrino, die X. Aug. 1490. in Ecclesia sepultus S. Augustini. Argumentum Ordinis non fuisse S. Francisci: non enim tam facile sepulturam delegisset apud Augustinianos, templis contemptis Ordinis sui: ita Vvading.

Lege Ciaconium, Vvictorel. *longel. eleg. Card. Minor. Claudium Rober. Gallia Christiana. Auber. Pánu. Spondan. Insignia hic apposita, ex Ciaconio, deduximus, quæ cum Frizonio minimè concordant.*
44. *Tu uenis ad me cum gladio & hasta, & clypeo: ego autem uenio ad te in nomine Domini exercituum.*

1. Reg. 17. n. 43.

Cretus antistes Carcaffonensis post Guichardum d'Aubouffon electum à Sixto IV. Anno 1476. antea Caducensem; teste Guillelmo du Catel in *Historia Narbonensi*, & Mayerno Turquetto in *hister. Nauar. lib. 11.* Gallico idiomate, Lugduni edita; Anno 1488.

Cardinalis Carcaffonensis orbes montalium, & Santoninũ cepit pro Io: Alberto Catharig Regis Nauarræ marito contra Io: Flusarem, qui dominium supremum Berni, & Comitatum Foxil, & Bigorri pretendebat iure hereditario defuncti neporis Phebi Regis. Hæc ex Frizonio; nã apud Ciaconii nullũ verbum. Vexilla duens in hostem, classicum exorciabatur ab inuocati one Dei, Domini exercituum m.

45. *Part autem Samuel ministrabat Domino coram*

Hel. 1. Reg. 3.

Ioanne Arragonius Neapolitanus, Ferdinandi Regis Siciliæ, & Isabellæ Claramontis filius, ad altaria, & pro Religione natus. Romam nondum purpuratus cum uenisset, & pro patre, oratione supra ætatem graui in publico habita Senatu, ita audientium animos conciliauit, ut magna de se spe excitata, dignus purpura crederetur. Imò teste *Garruberto p. 405.* Sixto IV. dispensante R. P. impubis adhuc Tarentinam obtinuit infulam; & Cardinalis designatus futurus, permif-

fus in purpura incedere antequam esset, galeo excepto. Huic etiam idem Sixtus præter morem, Neapolim rubrum misit galum per Francicum Scannaroricium, teste Papiensi: *Creatus iam dux uic Cardinalis, ac tribus post mensibus solemnè more apud nos publicatus; ipse enim contra veterum Patrum consuetudinem missus: etiam in Ecclesia principe Neapolitana, die Epiphaniæ, An. 1478. recepit; factusq. Diaconus Card. S. Hadriani, postea Presbyter S. Sabundeum S. Laurentij in Lucina. Gratias agenti Ioanni per litteras, Sixti nomine respondit Papiensis.*

In diem magis de ualide tua spem bonam concepit. A Audiuimus de te hæc uel multa. Regium quoque uisitatum cognouimus ad mores tuos, & religionem te inuenire intencione sed litterarum tua ad Nos date cum uoluntate grandem huius spei fecerant. Videmus circumspectionem tuam non modo gratias pro accepto Cardinalatu meritis agere; sed pleno affectu ostendere, quantum nobis laboribus debent, & quantum seipsum parati pro salute. Esi prudentis animi iudicium oblati honoris cognatio, & uirtutis ingenij in alienis bene fieri gratitudo. Ad te assumendum poterat merita plura inuenire uoluerunt; sed nec in te uoluntatis uindicte testificata minimè inuit. Libenter te in hunc gradum exaltamus, uirtute ante te extulisti sumus, nisi temporij fauisset magis quàm nostri iudicio obsequendum. Dilatum est non repulsum desiderium tuum. Tunc tandem impletum; cum nulli res obesse, prodesse omnibus est radicata. Gratulamur igitur tibi, qui deatati iam Deo es. Gratulamur & Nobis, qui talem ueluti filium sumus. Esse te eo in Ecclesiam animo non debuit, quem nobis significat, & facturam te omnia credimus, quo tua littera continent, ut ita præstet etiam atque etiam in Domino exhortamur. Præclara opera propria sunt Regi generis, sanguinis, nec à te Deum in Ecclesia sua idem, quod à magistris, exigit. Illi sunt facti era tria in Gazophylacium posita. Tua sunt manus contemnent. Ideo quæ mouent, sic actiones comparat fuit, ut quantum genere præstas, tantum, & operibus antecellat; ac quantum ei maior per patrem, & cõmum, tantum per te ipsum beniuerit, & humiliter uidearis. Sic commendat in te assumptis munificationem Nostram; sic assumptis in publica omnium benedictione eris: aduentum hæc tuam credimus desiderari à te. Eam ipsam desideramus & Nos. Quando ergo per Regium uoluntatem, & cõmum tuam circumspectionis Inchoat, adueniendum te comparari. Veniens uero tanta Nostra, & fratrum nostrorum accipietis læticia, quanta tua meritis, & spei de te concepta debetur.